



SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA
Soucis Superiore di Studi Avanzati
DI SPOSIZIONE n. 16/2014
Prot. n. 246
dei 27/11/2014
classif. 1/13

Bando per la selezione di 10 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio 2014-2017

IL DIRETTORE

VISTO l'art. 1 comma 8 dello Statuto dell'Università di Roma "La Sapienza"; le delibere del S.A. e de C. di A., rispettivamente del 21 e 28 luglio 2009, con le VISTE quali è stata approvata l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); la delibera del S.A. del 7 giugno 2011 con la quale è stato approvato il VISTA Regolamento definitivo e l'attivazione della Scuola a partire dal 1° novembre 2011; la delibera del S.A. del 12 luglio 2011, con la quale è stato dato parere **VISTA** favorevole alla nomina del Prof: Alessandro Schiesaro quale Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); il D.R. n. 2389 del 19 luglio 2011 con cui viene nominato il Prof. Alessandro VISTO Schiesaro quale Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio 2011/2014; il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire dall'anno VISTO accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); le delibere del S. A. e del C. di A., rispettivamente del 3 e del 10 luglio 2012, con le VISTE quali è stato approvato il Regolamento per la partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); il D.R. n. 2692 del 1 agosto 2012, con il quale è stato approvato il Regolamento per **VISTO** la partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); **VISTA** la delibera del Senato Accademico del 14 ottobre 2014 con la quale è stata approvata la proroga di nomina del Direttore della Scuola Prof. Alessandro Schiesaro per l'anno 2014/2015;

DISPONE

la selezione per la copertura di un numero massimo di 10 posti di Junior Research Fellows della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS). La durata dell'incarico è valida per il triennio 2014-2017. L'incarico non è rinnovabile.





Articolo 1

La presente procedura di selezione è intesa a nominare fino a un massimo di 10 Junior Research Fellows, i quali parteciperanno alle attività didattiche, di tutorato e di supervisione degli Allievi della Scuola. Ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del "Regolamento per la partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS)" i Junior Research Fellows sono scelti tra studiosi di età inferiore ai 40 anni. Si terrà conto a tal fine di periodi trascorsi in congedo di maternità.

Ai sensi dell'articolo 4, comma 3, del citato regolamento, i vincitori di riconoscimenti scientifici di particolare rilievo internazionale possono essere ammessi come Junior Research Fellows in soprannumero.

Per i docenti della Sapienza, lo svolgimento di compiti didattici all'interno della Scuola, concorre all'assolvimento degli obblighi previsti dalla normativa in materia esclusivamente quando è effettuato previo consenso del Dipartimento di afferenza.

L'attività didattica svolta dai docenti in servizio presso la Sapienza non dà luogo a compensi aggiuntivi.

Articolo 2

La domanda di partecipazione dovrà essere presentata all'indirizzo di posta elettronica ssas@uniroma1.it entro e non oltre le ore 17 dell'11 dicembre 2014.

Alla domanda dovranno essere allegati il curriculum vitae e l'elenco delle pubblicazioni. Dovrà inoltre essere specificata l'Area Accademica per la quale si presenta domanda, secondo la seguente tabella di corrispondenza tra Area Accademica e Area CUN di appartenenza:

AREA ACCADEMICA	AREA CUN
Area Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche,	Aree 12, 13, 14
Economiche e Sociali	, ,
Area Accademica delle Scienze della Vita	Aree 5, 6, 7
Area Accademica delle Scienze e Tecnologie	Aree 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9
Area Accademica degli Studi Umanistici	Aree 10,11

Articolo 3

Le domande saranno esaminate dai Senior Research Fellows della Scuola tenendo conto degli indicatori in uso nella comunità scientifica internazionale di riferimento per ciascuna Area Accademica.

Articolo 4

Per tutto quanto non previsto dal presente bando vale quanto stabilito nel "Regolamento per la partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS)".

A



Recapiti utili:

Segreteria Scuola

ocgreteria ocaola	
Sede	Roma, Viale Regina Elena, 291 Edificio B, piano terra
Orario di apertura	lunedì, mercoledì, venerdì, dalle 9.30 alle 12.30 martedì e giovedì dalle 14.30 alle 16.30
e-mail	ssas@uniroma1.it

Roma,

Il Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati

Prof. Alessandro Schiesaro